
DIÁRIO
OFICIALSALVADOR, BAHIA, 

SEXTA-FEIRA 
10 DE JANEIRO 
DE 2014

ANO XCVIII
No 21.328 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  ESTADO DA BAHIA 6Municípios

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS

Governador do Estado

Jaques Wagner
Secretário da Casa Civil

Rui Costa dos Santos
Endereço ofi cial do

Governo do Estado da Bahia na Internet:
www.bahia.gov.br

Endereço ofi cial da
Empresa Gráfi ca da Bahia:

www.egba.ba.gov.br
e-mail - Empresa Gráfi ca da Bahia

egba@egba.ba.gov.br

Agências Credenciadas:

IMAP•  - Instituto Municipal de 
Administração Pública

Av. Tancredo Neves, 274, Bloco A,Salas 230 a 232, 
Caminho das Árvores, Salvador-BA,

CEP: 41.820-020 - Tel.: (71) 22239447 / 34500116
E-mail:  publicacao@portalimap.org.br

Diretor Geral
Luiz Gonzaga Fraga de Andrade

Diretor Administrativo Financeiro
Francisco Américo Neves de Oliveira

Diretor Técnico
Lucas Machado Moreira de Souza

Sede/Egba: 
Rua Mello Moraes Filho, 189 
Fazenda Grande do Retiro  

CEP: 40.352-000 
Gerência Comercial: 

Tel. / Fax: (71) 3116-2805 / 2903
Publicação e Assinatura do DOE: 

(71) 3116-2850 / 2865 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014.Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços no trans-
porte de pacientes do Município da Barra que realizam tratamento médico no Município de Salvador. Abertura: 22/01/2014, 09hs. 
Valor do Edital: 40,00. Informações: Av. 2 de julho, 70, Centro ou (74) 3662 2101. Barra, BA 09/01/2014. Ed Carlos do Nascimento 
Santiago, Pregoeiro.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2014. Objeto: Aquisição de medicamentos e insulinos para atender as demandas 
da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 22/01/2014, 15hs. Valor do Edital: 40,00. Informações: Av. 2 de julho, 70, Centro ou 
(74) 3662 2101. Barra, BA 09/01/2014. Ed Carlos do Nascimento Santiago, Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014. OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
prestar Serviços de Gestão dos Serviços de Saúde Hospitalar, Atenção Básica, Vigilância à Saúde, CAPS, NASF e SAMU no 
Município, por um período de 11 (onze) meses. ABERTURA: 22/01/2014 às 08:30hS. LOCAL: Na Sede, sito à Praça Napoleão 
Ferraz, nº 02 - Centro. Informações e Edital no fone: (77) 3437-2939. Divulgação dos outros atos - Diário Ofi cial: http://ba.ioe.org.
br/prefeitura/belocampo. Cezar Ferreira dos Santos Silva-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
PREGÃO PRESENCIAL Nº06/2014 Objeto:Registro de preços pra aquisição, incluindo instalação e transporte de 
condicionadores de ar tipo split, classifi cação "a" ou "b", para climatização de ambientes, em substituição a aparelhos com vida 
útil vencidas, nas diversas secretarias da Prefeitura.Abertura:22/01/2014,13h30min.Rafael S. dos Santos-Pregoeiro COMPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014. A Prefeitura Municipal de Catu, através de sua Pregoeira, comunica que fará 
realizar no dia 23 de Janeiro de 2014 às 09:30 horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Duque 
de Caxias, s/nº., Centro, Catu – Bahia, tel: (71) 3641-2554, licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 001/2014, cujo ob-
jeto é o fornecimento de gêneros alimentícios para atender aos alunos matriculados na rede municipal de ensino, atendendo ao 
programa de MERENDA ESCOLAR, TOPA E MAIS EDUCAÇÃO, conforme documentação anexa (T.R = termo de Referência). 
O Edital e seus Anexos encontram-se disponíveis no endereço supra citado. Catu, 09 de Janeiro de 2014. DALVACY DE JESUS 
REIS – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº01/2013 Fica Suspensa. Objeto: Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar destinados aos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar – PNAE 2013. FSA, 10/01/2014. Adriana Estela Barbosa Assis – Presidente da CPL.
PREGÃO PRESENCIAL Nº09/2014 Errata Licitação 014/2014 Na publicação do D.O.E, no dia 09.01.14. Onde se lê: 
“Objeto: ... para os estagiários pertencentes a Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Feira de Santana.” Leia-se: 
“Objeto: ... para os estagiários pertencentes a Prefeitura Municipal de Feira de Santana, a serem contratados de forma direta ou 
indireta, pelo período de 12 (doze) meses. FSA, 10/01/2014. Adriana Estela Barbosa Assis – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO. O pregoeiro Antonio Rosa de Assis, devidamente designado através do Decreto nº 8.833, de 10 
de Janeiro de 2013, leva ao conhecimento dos interessados que realizará as seguintes licitações: DIA – 24.01.2014. HORARIO: 
09;00 hs (Horário de Brasília). LICITAÇÃO Nº 001/2014 1111. PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2014. OBJETO: Aquisição de material 
médico hospitalar (penso) para atender as necessidades da Média e Alta Complexidade e Atenção Básica. DIA – 27.01.2014. HO-
RARIO: 09;00 hs (Horário de Brasília). LICITAÇÃO Nº 002/2014 1111 PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2014 . OBJETO: Aquisição 
de material de limpeza para atender as necessidades da Atenção Básica, Vigilância em Saúde,  Média e Alta Complexidade e 
S.M.S. O credenciamento e o julgamento das propostas dar-se-ão através do site: www.caixa.gov.br . Os interessados poderão 
obter maiores informações no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 
08h às 12h e de 14h ás 18h. Telefax: 3612-6654//3625.6053/3612.6610. Feira de Santana, 08 de Janeiro de 2014. ANTONIO 
ROSA DE ASSIS – Pregoeiro / Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA N° 002/14CO - A CPL da PM de GUANAMBI – BA realizará 
licitação em 11/02/2014 às 8:00h, em sua sede para: “Aquisição de cimento Portland Composto CPIII-32 ou CPIV-32 e CPII-32 
em embalagens de 50kg, bem como aquisição de brita e pedra de mão, destinados a manutenção das atividades do Município 
de Guanambi- BA”.Edital na sede. Divulgação dos outros atos no Diário Ofi cial – site: www.guanambi.ba.gov.br. Edineia de Araújo 
Pereira Nunes–09/01/2014– Presidente da CPL.
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO N° 004/14TP - A CPL da PM de GUANAMBI – BA realizará 
licitação em 27/01/2014 às 14:00h, em sua sede para: “Contratação de empresa com material e mão de obra para execução 
de recuperação de pavimentação em paralelepípedos de logradouros públicos no Município de Guanambi- BA.” Edital na sede. 
Divulgação dos outros atos no Diário Ofi cial – site: www.guanambi.ba.gov.br. Edinéia de Araújo Pereira Nunes–09/01/2014– 
Presidente da CPL.
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO N° 005/14TP - A CPL da PM de GUANAMBI – BA realizará 
licitação em 28/01/2014 às 14:00h, em sua sede para: “Contratação de empresa com material e mão de obra para realização 
da conclusão da obra da Unidade Básica de Saúde, do bairro Santo Antônio no Município de Guanambi- BA.” Edital na sede. 
Divulgação dos outros atos no Diário Ofi cial – site: www.guanambi.ba.gov.br. Edinéia de Araújo Pereira Nunes–09/01/2014– 
Presidente da CPL.
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO N° 006/14TP -A CPL da PM de GUANAMBI – BA realizará 
licitação em 29/01/2014 às 14:00h, em sua sede para: “Aquisição de Eletroeletrônicos e Instrumentos musicais para atender as 
necessidades das instituições escolares e setores da Secretaria Municipal de Educação do Município de Guanambi- BA.” Edital 
na sede. Divulgação dos outros atos no Diário Ofi cial – site: www.guanambi.ba.gov.br. Edinéia de Araújo Pereira Nunes–09
/01/2014– Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014. O MUNICÍPIO DE 
IRECÊ-BA, faz saber que a licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n.º 007/2014. Objeto: Contratação de empresa 
para a locação de veículos, com motorista, destinados ao atendimento dos serviços de Transporte Escolar para os alunos da 
rede Municipal e Estadual de Ensino, de acordo com as quantidades e especifi cações constantes no Edital e seus anexos, está 
SUSPENSA para análise do Processo Administrativo e Edital. A data da nova sessão pública será informada através dos mesmos 
meios de divulgação utilizados anteriormente. Informações das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 3117 ou no Setor 
de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. Renílson 
Araújo Durães – Pregoeiro.
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014. O MUNICÍPIO DE 
IRECÊ-BA, faz saber que a licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n.º 008/2014. Objeto: Prestação de serviços, mediante 
locação de veículos com condutor e sem condutor, destinados ao atendimento das necessidades do Município de Irecê, de acordo 
com as quantidades e especifi cações constantes no Edital e seus anexos, está SUSPENSA para análise do Processo Adminis-
trativo e Edital. A data da nova sessão pública será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. 
Informações das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 3117 ou no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, 
sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. Renílson Araújo Durães – Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2014. A Comissão de Licitações do Município de Itagibá-BA, torna público, que es-
tará realizando licitação na modalidade de Tomada de Preços nº. 001/2014 regido pela Lei nº. 8.666/1993, para contratação de 
empresa para execução de obra de iluminação do Estádio de Futebol. A abertura está prevista para o dia 28/01/2014, às 10:00 
horas, local: Sala de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Itagibá. Os interessados terão acesso ao instrumento 
convocatório e informações adicionais na sede da Prefeitura Municipal de Itagibá-BA ou solicitando através do email licitacaoi-
tagiba@ipmbrasil.org.br, fi cando os interessados cientifi cados que os demais atos referentes ao certame serão publicados no 
diário ofi cial do Município de Itagibá-BA, no link www.pmitagiba.ba.ipmbrasil.org.br. ITAGIBÁ-BA, 08 de janeiro de 2013. Daniel 
Avelar Sampaio Ferreira. Presidente.
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2014. A Comissão de Licitações do Município de Itagibá-BA, torna público, que 
estará realizando licitação na modalidade de Tomada de Preços nº. 002/2014 regido pela Lei nº. 8.666/1993, para Pavimentação 
e Drenagem Superfi cial no Distrito Japomirim e Vila Novo Horizonte (Entroncamento de Acaraci). A abertura está prevista para 
o dia 29/01/2014, às 10:00 horas, local: Sala de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Itagibá. Os interessados terão 
acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais na sede da Prefeitura Municipal de Itagibá-BA ou solicitando através 
do email licitacaoitagiba@ipmbrasil.org.br, fi cando os interessados cientifi cados que os demais atos referentes ao certame serão 
publicados no diário ofi cial do Município de Itagibá-BA, no link www.pmitagiba.ba.ipmbrasil.org.br. ITAGIBÁ-BA, 08 de janeiro de 
2013. Daniel Avelar Sampaio Ferreira. Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
PREGÃO PRESENCIAL N°06/2014 PA nº06/2014. SRP-OBJ-Eventual contratação de empresa especializada, para 
prestação de serviços, de show pirotécnico com fornecimento de fogos de artifícios - Abertura: 23/01/2014, 09h. Editais: 36123652. 
Valor: R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br. Juazeiro/BA, 09/01/2014.  Mª Verônica B. Melo Leal – Pregoeira
PREGÃO PRESENCIAL N°07/2014 PA nº 007/2014. SRP-OBJ:Eventual contratação de empresa especializada, 
para prestação de serviços, locação de sistemas de sonorização fi xa e de iluminação de palco, com fornecimento de material- 
Abertura:23/01/2014,11h. Editais:36123652.Valor: R$10,00. Juazeiro/BA, 09/01/2014.  Mª Verônica B. Melo Leal – Pregoeira
PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2014 PA nº 008/2014. OBJ – Contratação de empresa especializada, para prestação 
de serviços relativos a locação de trios elétricos de grande e médio porte, para atender as necessidades da Secretaria de Cultura 
e Juventude - Abertura: 23/01/2014 às 15h. Editais – Fone: 3612-3652 – 3612-3679 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site: 
www.juazeiro.ba.gov.br. Juazeiro/BA, 09/01/2014.  .  Mª Verônica B. Melo Leal – Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
ERRATA DE EDITAL DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO N° 002/2013 “Republicação”. O MUNICÍPIO DE RIA-
CHÃO DO JACUÍPE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Rua Almir José de Oliveira, 73, Centro, Riachão do 
Jacuípe/Ba, torna público para conhecimento dos interessados ERRATA ao edital do Tomada de Preços n.º 002/2013, para onde 
se lê: “Tomada de Preços 002/2013...”, passa a ser lido: “ Tomada de Preços 003/2014”.  SHIRLENE SOARES LIAL, Pregoeira 
Municipal. Riachão do Jacuípe, 09 de janeiro de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014- O Município de Sátiro Dias - Ba, realizara Pregão Presencial, dia 22/01/2014 
às 09:00hs. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços relativos ao preparo de refeições para 
atender diversas secretarias. O Edital e anexo, encontram-se no setor de licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 
08:00 às 12:00hs, valor de R$ 50,00, Informações: (75) 3446-2286. Sátiro Dias - BA. 10 de Janeiro de 2014, Renilton Santos 
de Lima, Pregoeiro.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014- O Município de Sátiro Dias - Ba, realizara Pregão Presencial, dia 22/01/2014 
às 11:00hs. Objeto: contratação de empresa para locação e cessão de uso de sistema administração publica. O Edital e anexo, 
encontram-se no setor de licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, valor de R$ 50,00, Informações: 
(75) 3446-2286. Sátiro Dias - BA. 10 de Janeiro de 2014, Renilton Santos de Lima, Pregoeiro.


		2014-01-10T13:18:31-0300




